REQUERIMENTO N°: 28/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno

da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

Requerimento solicitando o que segue:

REQUER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS URBANOS A CONSTRUÇÃO DE UMA

PRAÇA DE LAZER NA COMUNIDADE DE QUARTEL DE

CIMA.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a comunidade almeja a construção de uma pequena

praça, onde possam ter brinquedos para as crianças e aparelhos de ginástica.

CONSIDERANDO que a comunidade já até disponibilizou o local onde poderá

ser construído sem gerar custos a prefeitura para compra de terreno.

CONSIDERANDO a importância das Praças Públicas para a qualidade de vida da

população uma vez que a área serve não somente para tornar o local mais arborizado

como também enquanto ponto de encontro de adultos, jovens e crianças;

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o Ilustríssimo Senhor

Secretário Municipal de Obras, para que este atenda ao pedido supra, sendo essa a

razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 23 de março de 2023.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360034003700320036003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 28/03/2023 10:07

Checksum: EB3CB24242C5E3A8554B78A516E33F365491181E59AE2C83D752C2F4C4673247